令和４年８月５日

市内介護保険事業所等 管理者様

名古屋市健康福祉局

高齢福祉部介護保険課長

愛知県下におけるＢＡ.５対策強化宣言の発出に伴う

感染防止対策の徹底について（依頼）

日頃は、本市介護保険制度の運営にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

また、新型コロナウイルス感染拡大防止に取り組みながら介護サービス提供

の継続にご尽力いただいておりますことに、重ねて感謝申し上げます。

８月３日に愛知県が、８月５日から２１日を対象として、ＢＡ.５対策強化

宣言を発出しました。

本市の高齢者施設においても、別添資料のとおり市へ感染発生について報告

いただく件数は増加の一途をたどっており、７月第１週から週を追うごとに、

２倍、４倍、６倍、８倍となっております。

皆様におかれましては、すでに様々な感染防止策を講じながら事業の継続に

ご尽力いただいているところと承知しておりますが、県が示した「『ＢＡ.５

対策強化宣言』に基づく感染防止対策」の「⑮高齢者施設での対応」を今一度

ご確認いただき、引き続き事業所内における感染対策を徹底いただくととも

に、感染者が発生した場合等における各種補助制度等もご活用のうえ、ご対応

いただきますようお願い申し上げます。

（問合せ先）

名古屋市健康福祉局高齢福祉部

介護保険課指導係

（施設班）電話 052-972-2592

（居宅班）電話 052-972-3087